
 
 
 

 
COPIA COMUNE DI ALTISSIMO 

Provincia di Vicenza 

  
 N.      40       del Reg. Delib.                                                N.      5971     di Prot. 
  
  
Verbale letto approvato e sottoscritto VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DELLA GIUNTA COMUNALE  

IL PRESIDENTE   
f.to Valeria Antecini  

 APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO DEI 
IL SEGRETARIO COMUNALE  LAVORI DI SOSTITUZIONE CONDOTTA DI ADDUZIONE TRA 

f.to Maddalena Sorrentino SORGENTE BOSCO E SERBATOIO BRESSAVALDA – TRATTO 
 DI COMPETENZA DEL COMUNE DI ALTISSIMO.   
 COMMITTENTE: “ACQUE DEL CHIAMPO S.P.A.” 

  
  

N.     358     REP.  
 L'anno duemilatredici addì tre del mese settembre alle ore 18,00 nella sala alle 

adunanze si è riunita la Giunta Comunale. 
REFERTO PUBBLICAZIONE   

     
Certifico io sottoscritto Segretario   PRES. ASS. 
Comunale che copia della presente      
Deliberazione e' stata pubblicata allo Antecini Valeria Sindaco SI  
Albo Comunale per 15 giorni conse-     
cutivi da oggi. Monchelato Liliana Teresa Assessore SI  
     
Addi',  12/09/2013 Zerbato Silvano Assessore SI  
     
  IL SEGRETARIO COMUNALE  Cracco Adriano Assessore SI  

f.to Maddalena Sorrentino     
  
 Assiste alla seduta il Segretario Comunale dott.ssa Maddalena Sorrentino. 
  
 L’avv. Antecini Valeria nella sua qualita' di Sindaco assume la presidenza 

 e riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
  
  
  
  

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio, e' divenuta 
esecutiva. 
 
Addi', __________________ 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
_____________________________ 

 



Pagina 2 di 3 

OGGETTO: approvazione progetto definitivo-esecutivo dei lavori di sostituzione condotta di 
adduzione tra sorgente Bosco e serbatoio Bressavalda – tratto di competenza del Comune di 
Altissimo - committente: “Acque del Chiampo S.p.A.” 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visto il progetto definitivo-esecutivo presentato in data 21.08.2013 prot. 5494 da “Acque del 
Chiampo S.p.A.” con il quale si prevede la sostituzione della condotta esistente, con una nuova di 
diametro maggiore, di adduzione tra sorgente Bosco (Comune di Crespadoro) e serbatoio 
Bressavalda (comune di Altissimo); 
 
Visto che la nuova condotta avrà una capacità maggiore di raccolta e trasporto acqua con un 
beneficio all’accumulo della località Bressavalda; 
 
Visto che, per quanto riguarda il tratto di competenza del Comune di Altissimo, la condotta verrà 
posata in corrispondenza del sedime stradale; 
 
Preso atto che per il Comune di Altissimo non vi sono costi; 
 
Visto e richiamato l’art. 25 comma 2 della L.R. 27 del 7.11.2003 e precisamente “L’approvazione 
dei progetti di cui al comma 1, ovvero l’approvazione dei progetti disposta dai soggetti di cui 
all’articolo 2, comma 2, lettera b), numero 1), costituisce titolo abilitativo sotto il profilo edilizio, 
urbanistico, e paesaggistico-ambientale per la realizzazione dell’opera, ferma restante la necessità di 
acquisizione preventiva dei pareri previsti dalle specifiche disposizioni di legge” 

Ritenuto il progetto meritevole di approvazione; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il D.Lgs. 163/2006; 
 
Dato atto che sulla proposta sono stati acquisiti i pareri favorevoli di cui all’art. 49 del D. Lgs. 
267/2000; 
 
All’unanimità di voti favorevoli espressi palesemente nei modi e forme di legge; 

  

DELIBERA 
 
1) Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale della presente; 
2) di approvare ai sensi dell’art. 25 della L.R. 27 del 07.11.2003, il progetto definitivo-esecutivo 

presentato in data 21.08.2013 prot. 5494 da “Acque del Chiampo S.p.A.” nelle more 
dell’acquisizione dei pareri di non competenza di questo Ente; 

3) di dare atto che per la realizzazione dell’opera non vi sono costi per il Comune di Altissimo; 
4) di autorizzare la manomissione stradale di competenza. 

La Giunta Comunale con separata votazione unanime e favorevole espressa palesemente, 
delibera di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, 
comma 4° del Dlgs 267/2000, al fine di consentire la realizzazione dell’opera in tempi brevi. 



Pagina 3 di 3 

C O M U N E    D I   A L T I S S I M O  
(PROVINCIA DI VICENZA) 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

AVENTE PER OGGETTO: 
 
 
 
APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO DEI LAVO RI DI SOSTITUZIONE CONDOTTA 
DI ADDUZIONE TRA SORGENTE BOSCO E SERBATOIO BRESSAVALDA – TRATTO DI 
COMPETENZA DEL COMUNE DI ALTISSIMO - COMMITTENTE: “ ACQUE DEL CHIAMPO S.P.A.” 
 
 
XX PARERE SULLA REGOLARITA' TECNICA   
   
 AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1, DEL D. LGS. 267/2000 SI ESPRIME  
 PARERE FAVOREVOLE.  
   
   
   
   
 Altissimo, lì 03/09/2013 IL RESPONSABILE 
  AREA TECNICA 
  f.to Arch. Alberto Cisco 
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

 
 
 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE G.C. NR.  40   DEL 03/0 9/2013  
      


